
2022 年 2 月 10 日 

各 位 

株式会社北洋銀行 

北洋証券株式会社 

 

「投資で社会貢献！北洋 eco チャレンジ！」による「ほっくー基金」への拠出について 

 

 

北洋銀行ならびに北洋証券は、2021 年 8 月 26 日から 12 月 30 日まで実施いたしました

「投資で社会貢献！北洋 eco チャレンジ！」における対象ファンド※の販売額に基づき、「ほ

っくー基金」への拠出額を以下のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。 

 

 

「ほっくー基金」への拠出額 

（北洋銀行・北洋証券合算） 

4,897,723 円 

（販売額の 0.1％相当額） 

 

 

「ほっくー基金」は、北海道の生物多様性保全のため、希少種保護や生息環境の整備等に

取り組むさまざまな団体への寄付金の原資として活用いたします。 

 

「投資で社会貢献！北洋 eco チャレンジ！」の趣旨にご賛同いただいたお客さまに深く感

謝いたしますとともに、引き続き、北洋銀行グループをご愛顧賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

※対象ファンドおよび運用会社 

・脱炭素ジャパン（野村アセットマネジメント） 

・グローバル ESG バランスファンド【愛称：ブルーアース】（野村アセットマネジメント） 

・ニッセイ SDGs グローバルセレクトファンド（ニッセイアセットマネジメント） 

・GS グローバル環境リーダーズ【愛称：ecoWIN】（ｺﾞｰﾙﾄﾞﾏﾝ・ｻｯｸｽ・ｱｾｯﾄ・ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ） 

 

 

 

以 上 


